administrativas,	lucro.

Fonte:	Informação	n.	187/2024/SEAP-	evento	1188716	do	Processo	Administrativo	supramencionado.

II	 –	 Em	 decorrência	 da	 repactuação	 registrada	 nesta	 Apostila	 incidiu	 ao	 contrato	 o	 valor	 total	 estimado	 de	 R$
102.757,41	 (cento	 e	 dois	 mil	 setecentos	 e	 cinquenta	 e	 sete	 reais	 e	 quarenta	 e	 um	 centavos),	 correspondente	 à
atualização	contratual	na	ordem	de	5,5%	(cinco	inteiros	e	cinco	décimos),	de	acordo	com	o	quadro	abaixo:

Mão	de	Obra,
posto/Quantidades

VALOR
ATUAL/MÊS
anterior

VALOR/MÊS	C/
REPACTUAÇÃO

[...]

VI	-	Nos	termos	do	art.	56,	§	2º,	da	Lei	8.666/1993,	para	assegurar	a	plena	execução	do	presente	ajuste	a	Contratada
deverá	oferecer,	no	prazo	máximo	de	10	(dez)	dias	úteis,	a	contar	da	assinatura	deste	instrumento,	complementação
da	GARANTIA,	no	valor	de	R$	5.137,87	(cinco	mil	cento	e	trinta	e	sete	e	oitenta	e	sete	centavos),	correspondente	a
5%	(cinco	por	cento)	do	valor	TOTAL	deste	instrumento,	em	uma	das	modalidades	previstas	no	art.	56,	§	1º,	da	Lei	n.
8.666/1993,	 nos	 termos	 do	 art.	 56,	 §	 2º,	 da	 Lei	 n.	 8.666/1993,	 nos	 moldes	 estabelecidos	 na	 Cláusula	 Oitava	 do